

Wołów, 13.12.2022 r.

23/PCM/2022/ZP/A

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ - 5

Dotyczy: postępowania nr 24/PCM/2022/ZP/A **Sukcesywna dostawa odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych wraz z dzierżawą aparatów medycznych przez okres 12 miesięcy**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1 - Dotyczy pkt 9.1 i 9.2 SWZ:

Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki w podstawie prawnej, zgodnie z pkt 2 SWZ:

Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje ww zapisy.

Pytanie 2 - Dot. SWZ, Zał. nr 6d Opis Przedmiotu Zamówienia. Parametry graniczne, pkt 2: „Podajnik próbek na min. 20 próbek (bez potrzeby ich otwierania) z czytnikiem kodów kreskowych i UPS w wyposażeniu analizatora”:

Czy Zamawiający wymaga raków na 10 pozycji, co znacznie przyspieszy pracę na analizatorze?

ODPOWIEDŹ: Tak, zamawiający wymaga.

Pytanie 3 - Dot. SWZ, Zał. nr 6d Opis Przedmiotu Zamówienia. Parametry graniczne, pkt 11:

„Kontrola zewnętrzna udostępniona dla laboratorium”:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, iż Zamawiający wymaga, aby ta kontrola była kontrolą zewnątrzlaboratoryjną producenta oraz aby kontrola producenta była wysyłana on-line automatycznie bez ingerencji użytkownika.

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 4 - Dot. SWZ, Zał. nr 6d Opis Przedmiotu Zamówienia. Parametry graniczne, pkt 7 i pkt 26:

„Analizator oferowany fabrycznie nowy, nieużywany lub rok produkcji min. 2016, po przeglądzie technicznym wykonanym nie wcześniej niż 1 miesiąc przed złożeniem oferty”,
„Analizator oferowany fabrycznie nowy, nieużywany lub rok produkcji min. 2018, po przeglądzie technicznym wykonanym nie wcześniej niż 1 miesiąc przed złożeniem oferty”:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie analizatora, po ważnych przeglądach technicznych, którego rokiem produkcji jest rok 2015.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5 - Dot. SWZ, Zał. nr 6d Opis Przedmiotu Zamówienia. Parametry graniczne, pkt 8:

„Różnicowanie WBC na 5 populacji z wykorzystaniem fluorescencji cytometrii przepływowej w oparciu o laser półprzewodnikowy”:

Zamawiający wymaga metody pomiaru i różnicowania WBC (fluorescencyjna cytometria przepływowa). Prosimy o potwierdzenie, że dla układu płytkowego i czerwonych krwinek wymaga metody ogniskowania hydrodynamicznego.

ODPOWIEDŹ: Tak, zamawiający potwierdza.

Pytanie 6 - Dot. SWZ, Zał. nr 6d Wykaz badań, dot. tabeli asortymentowo-cenowej:

Zwracamy się z prośbą o możliwość modyfikacji tabeli asortymentowo-cenowej tak, aby następujące dane: nazwa odczynnika, ilość, j.m., cena netto / brutto, wartość netto/ brutto w odniesieniu do odczynników, materiałów kontrolnych i materiałów zużywalnych, zawarte w jednej kolumnie, można było rozpiszać w oddzielnych kolumnach, co pozwoli na przejrzyste wyspecyfikowanie zaoferowanego asortymentu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7 - Dotyczy SWZ, Rozdział II. Wzór umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8 - Dotyczy SWZ, Rozdział II. Wzór umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o korektę drobnej pomyłki w jednostkach redakcyjnych wzoru umowy – numeracji następujących po sobie paragrafów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje ww zapisy.

Dotyczy SWZ, Rozdział II. Wzór umowy, Pakiet nr 4:

Pytanie 9 - §4 (3) ust. 1 pkt 4) lit. a), c) i d):

Wykonawca zwraca się z prośbą, aby termin naprawy urządzeń wynosił do 24 godzin w dni robocze.

Wykonawca wskazuje, iż w dni wolne od pracy i święta Wykonawca zapewni telefoniczny dostęp serwisu z możliwością zdalnego serwisu analizatorów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

Pytanie 10 - §5 ust. 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności wynosił **30 dni** i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w **terminie 2 tygodni**, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje ww zapisy.

Pytanie 11 - §7 ust. 3 lit a):

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: *„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”*.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

Pytanie 12 - §10 ust. 3:

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie:

„Strony dopuszczają dokonanie zmian numerów katalogowych lub nazwy z zachowaniem cen jednostkowych bez konieczności wprowadzenia ww. zmian aneksem do umowy. Jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e-mail: Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.



Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie Spółka z o. o.

ul. Inwalidów Wojennych 26, 56-100 Wołów

tel. (0-71) 380-58-00, fax. (0-71) 389-27-99

www.pcmwołow.pl, e-mail: sekretariat@pcm-wołow.pl

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem


PREZES
ZARZĄDU SPÓŁKI
Piotr Burdach

Sporządziła: Anna Chechelska, Tel: 71/ 38 05 807, e-mail: annachechelska@pcm-wołow.pl